1

驻马店幼儿师范高等专科学校
2022 年单独招生线上考试考生须知

 根据《河南省教育厅办公室关于进一步做好 2022年高等

职业教育单独考试工作的紧急通知》（教办考院〔2022〕100

号）要求，鉴于当前疫情形势复杂，我校对 2022年单招考

试时间、考试方式作出相应调整，现将相关事宜通知如下：

   一、时间安排

1、第一次模拟：4 月 19 日 15：00-17:00；

2、第二次模拟：4 月 20 日 15：00-17:00；

考试方式：登录“云考 AI”客户端参加考试，出现考试

登录页面，输入考试账号及密码进入相应考试。

3、正式考试时间：

文化知识考试：

2022 年 4 月 21 日上午 9：00—11:00

职业技能考试：

2022 年 4 月 21 日下午 15：00-16：00

客户端下载链接：https://home.yunkaoai.com/，根据提

示下载客户端，登录“云考 AI”客户端参加考试。

二、考前准备

请仔细阅读《考生操作手册》手机端或电脑端，按照要

求进行考前设备准备！

    三、考试登录及操作流程

2

1、考试前期，考务工作人员将通过考生在河南省普通

高校招生考生服务平台报名时填写电话与考生进行联系（请

考生务必保持电话畅通），考生通过驻马店幼儿师范高等专

科学校考试公告、微信群等渠道收到考试系统登录链接。

2、考生须在考试开始前 30分钟登录考试系统（仅限登

录 5 次，超过 5次自动交卷，考试结束），查看考生须知、

注意事项等内容。

3、考生登录后，考生需要通过第二部手机打开“云考

场 AI”客户端扫描页面提供的二维码加入第二摄像头。具体

操作根据选择的考试设备参考云考试考生操作手册（手机端）

或云考试考生操作手册（电脑端）相关内容。

四、考生须知

1、高中生源考生免参加文化知识考试（名单见附件 4）。

2、所有考生均需参加职业技能考试。

3、考试过程中，考试设备需实时联网，因自身设备或

网络故障造成无法完成考试的，后果由考生自行承担。

4、考生须保证自己的完整面部在考试全程都被摄像头

拍摄到。不允许中途离开。

5、考前请提前关闭任何与考试无关的网页和软件，以

免被动弹窗被系统误判为作弊，若有弹窗请尽快（3 秒内）

关闭。

6、考试过程中禁止切换出考试界面或关闭考试系统重

新登录，切屏次数会被系统记录，超过 5次系统将强制收卷。

3

7、监考老师可通过发送弹窗通知联系考生，考生须随

时注意考中通知。若无作弊行为，将不会产生作弊记录。

8、考生有义务保持双摄像头全程正常运转，否则将被

取消继续考试的资格。若中途有一个摄像头出现故障，须在

另一摄像头能清晰拍摄的情况下，在 5分钟内修复，否则不

能继续考试。若双摄像头同时失效，则立刻失去考试资格。

由于设备故障不能继续考试的考生，若无作弊行为，将不会

产生作弊记录。

9、闭卷考试。考生主动或被动打开非现场输入文字的

文件，将被判定为作弊。考场桌面除身份证外，只允许出现

考试必须物品（笔、演草纸 1张），此外其它动作和物品的

出现皆可能被判定为作弊。

10、考试中被发现有作弊行为的考生，将被取消报考资

格，名单将被通报到考生单位或所在学校。

11、考生在考试开始 30分钟后，完成考试的，可直接

点击交卷。

12、考试中间若出现系统崩溃等故障，将按照有关规定

处理。

13、考生通过手机验证码登录“云考 AI”客户端后，请

设置手机为“勿扰模式”（电话信息不提示，不同手机型号

设置不同，请网上搜索），连接 WiFi，避免因来电、短信、

微信、QQ、钉钉等其他社交软件造成考试中断。

五、注意事项

4

以下为明令禁止的事项：

1、禁止伪造资料、身份信息替代他人或被替代参加考

试的行为。

2、禁止作答空间内出现两人或两人以上、或通过他人

协助进行作答的情况。

3、禁止遮挡面部或摄像头、离开视频范围等逃避监控

的行为。

4、禁止考试期间翻看书籍、资料或使用手机、平板电

脑等移动设备查阅答案的行为。

5、禁止佩戴入耳式耳机、耳麦的行为。

6、禁止以任何形式访问除考试系统外任何网站。

7、禁止使用任何形式的即时通讯工具。

8、禁止与监考老师、技术支持以外的任何人联系。

9、禁止拒绝监考老师的检查要求。严禁在检查过程中

擅自关闭摄像头、监考移动端。

10、禁止随意切换出考试界面或关闭考试系统重新登录

的行为。

11、禁止抄录、传播试题内容等。

12.禁止恶意破坏考试系统、篡改考试数据。

违反上述禁则任何一条，都将以作弊论处。

特别说明：

1、参加上机考试的考生须做到诚信考试，对在考试中

有违规或作弊行为的考生，将视不同情况根据国家有关法律、

5

法规和教育部有关规定给予严肃处理。对弄虚作假者，不论

何时，一经查实，按有关规定取消考试及录取资格。

2、考生在参加上机考试前请准备和调试好设备，以保

证考试正常进行。

六、联系方式

招生咨询电话：0396-3589377

技术支持电话：

王老师 18380377270

张老师 18380251102

冯老师 13458646603

2022 年 4月 16日